
 

   

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

k zakázce : 

„Analýza pro tvorbu datové inventury“ 
 

 

 

Smluvní strany: 

 

Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, Budweiser Budvar, 

Entreprise National 

Sídlo:    K. Světlé 512/4, 370 04  České Budějovice  

Korespondenční adresa :   

IČ:    00514152  

DIČ:     CZ00514152 

Zapsána v OR :   vedeném Krajským soudem v Českách Budějovicích, oddíl AV, vložka 325 

Zastoupená: …………………..   

Bankovní ústav: 

Číslo účtu:  

Tel.: ………………..         

E-mail :  ………………    

dále jen „Objednatel“  

 

a 

 

ALTAIR SOFTWARE s.r.o.     

Sídlo:    Havelkova 90/6, 779 00  Olomouc 

Korespondenční adresa: Tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00  Olomouc 

IČ:    28350511   

DIČ:    CZ28350511 

Zapsaná v OR:   vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 61771  

Zastoupená:   Bc. Markem Vávrou, jednatelem 

Bankovní ústav:    Raiffeisenbank CZ a.s. 

Číslo účtu:    ………………….. 

Tel. :    ……………………  

E-mail:     contact@altairgroup.eu 

dále jen „Zhotovitel“  

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě dohody smluvních stran tuto Smlouvu o dílo (dále 

jen „smlouva“). 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je zpracování díla “Analýza pro tvorbu datové inventury” v národním podniku 
Budějovický Budvar dle Přílohy č.1 - Specifikace vstupních informací a podkladů nutných pro zadání 
datové inventury, která byla přílohou Výzvy k podání nabídky a dle nabídky Zhotovitele ze dne 08.04.2020 
(dále jen „dílo“). Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy.  

 



 

   

 

 

2. Dílo bude obsahovat tyto části :  
 

- Klasifikační směrnice 

- Výčet používaných datových uložišť 

- Přehled uživatelských oprávnění k jednotlivým aplikacím (pasportizace) 

- GDPR dokumentace 

- IT dokumentace 

- Interview s klíčovými zaměstnanci 

- Konfigurace serverů daných aplikací 

- Podklady pro aplikační inventuru 

- Seznam fyzických serverů a informace o nich 

- Seznam externích služeb nakupovaných pro účely ukládání dat 

- Informace, jaká data jsou na jednotlivých serverech uložena 

- Informace, jakým způsobem jsou realizovány zálohy dat 

- Informace, jaké je aktuální využití datových zdrojů. 

- Další informace, které budou v průběhu zpracování shledány jako relevantní. 

Podrobné zadání díla je uvedeno v Příloze č.1 – Specifikace vstupních informací a podkladů nutných 
pro zadání datové inventury.  

 

3. Objednatel se zavazuje za řádně vyhotovené a včas předané dílo uhradit Zhotoviteli cenu dle podmínek 
sjednaných touto smlouvou. 

 

4. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany ve věcech realizace této smlouvy (oprávněni zástupci) jsou na 
straně Zhotovitele :   
………………………………………… 

       

       a na straně Objednatele :   

       ………………………………. …………………………….. ……………….............................  

 

5. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo by mohly mít 
vliv na plnění této smlouvy.  

 

 

 

II. Cena 

 

1. ………………………………………………………………………………..  
 

2. V ceně díla jsou zahrnuty náklady Zhotovitele spojené se splněním jeho závazků z této smlouvy, tj. cena 
díla za poskytnutí analýzy a dokumentace dle výše uvedené specifikace. Cena díla dle této smlouvy může 
být změněna pouze v souvislosti se změnou zákonné sazby DPH, nebo na základě dohody smluvních 
stran. 

 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že další práce dohodnuté smluvními stranami nad rámec této smlouvy (a to v 
následujících 4 letech po předání a převzetí plnění z této smlouvy), které budou zadány formou objednávky 
s odkazem k této smlouvě, budou naceněny hodnotou vysoutěženou v zadávacím řízení, která činí …….,- 
Kč/MD bez DPH, nebude-li oběma smluvními stranami dohodnuto jinak.  

 

 

 

 

III. Termín plnění smlouvy a platební podmínky 



 

   

 

 

1. Práce na plnění díla budou zahájeny ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.  
 

2. Na díle bude zhotovitel pracovat 40 MD, což znamená, že dílo bude objednateli předáno do 8 týdnů ode 
dne účinnosti této smlouvy.  
 

3. Dílo bude zpracováváno vždy 5 MD v sídle Objednavatele a následujících 5 MD v sídle Zhotovitele 
(opakovaně) a to po celou dobu plnění, nedohodnou-li se strany jinak.   
 

4. Objednatel se zavazuje, že poskytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost, tj. zejména dodání všech 
potřebných podkladů pro zpracování díla nejpozději do 2 dnů od doručení požadavků Objednateli. 

 
5. Pokud Objednatel nedodá všechny potřebné podklady pro zpracování díla, pak se termín dodání díla  

podle článku III.2 prodlužuje o dobu prodlení Objednatele. 
 
6. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura, které bude mít všechny náležitosti 

daňového dokladu dle platné právní úpravy. 

 
Cena díla bude rozdělena do dvou dílčích plateb. První část ve výši 50% bude fakturována po podpisu 
této smlouvy  formou zálohové faktury. Druhá část ve výši 50% bude hrazena po převzetí díla.  

7. Faktury Zhotovitele musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní 
úpravy, jinak je Objednatel oprávněn fakturu vrátit k opravě. Po opravě nebo novém vyhotovení faktury 
běží nová lhůta splatnosti, po jejím opětovném doručení Objednateli. Splatnost faktur je do 14 dní od jejich 
doručení Objednateli, na adresu jeho sídla. Faktura může být též zaslána elektronicky ve formátu  PDF 
na e-mailovou adresu uvedenou ve smlouvě, nebo do datové schránky. Stejná doba splatnosti 14 
kalendářních dnů platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody, aj.). 

 
8. Objednatel se zavazuje faktury zaplatit ve splatnosti uvedené na fakturách.  
 
 
 

IV.   Práva a závazky smluvních stran 
 

1. Při zpracování díla bude Zhotovitel vycházet z technické specifikace a dále podkladů a zadání předaných 
Objednatelem. Podklady pro zpracování díla budou dodány Objednatelem Zhotoviteli v elektronické 
podobě. Objednatel ručí za správnost veškerých podkladů a zadání dodaných Zhotoviteli. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli v souvislosti s plněním předmětu smlouvy na vyžádání 

úplné informace o stavu plnění.  
 
3. Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 

je Zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

4. Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že veškeré osobní údaje, které předá Objednateli 
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, jsou Objednatelem zpracovávány dle Zásad zpracování 
osobních údajů, které jsou ve své aktuální verzi umístěny k nahlédnutí na 
https://www.budejovickybudvar.cz/ochrana-osobnich-udaju.html. Zhotovitel se zavazuje informovat 
všechny své zaměstnance, případně jiné osoby, jejichž osobní údaje předal objednateli v souvislosti s 
uzavřením a plněním této smlouvy, o způsobu zpracování jejich osobních údajů objednatelem. Zhotovitel 
se současně zavazuje, že veškeré osobní údaje předané mu Objednatelem v souvislosti s uzavřením a 
plněním této smlouvy bude zpracovávat pouze v rozsahu dle příslušných právních předpisů České 
republiky a Evropské unie. Pokud by se Zhotovitel stal zpracovatelem ve smyslu příslušných právních 
předpisů České republiky a Evropské unie, zavazují se strany uzavřít spolu bezodkladně zpracovatelskou 
smlouvu dle těchto předpisů.  
 

 

 

 

http://www.budejovickybudvar.cz/ochrana-osobnich-udaju.html


 

   

 

V.   Autorskoprávní ujednání 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že zpracování díla nebude obsahovat skutečnosti, které mohou zasáhnout do práv 
a oprávněných zájmů třetích osob nebo mohou být v rozporu s platným právním řádem, například dobrými 
mravy, pravidly hospodářské soutěže apod. 
 

2. Zhotovitel ručí za původnost vytvořeného díla a za správnost užití podkladů dodaných Objednatelem. 
 
3. Objednatel se zavazuje, že upraví veškeré závazky, které touto smlouvou na sebe přebírá a ke kterým 

potřebuje součinnost třetích stran. 
 
4. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn nakládat s díly svých zaměstnanců a spolupracujících osob, 

která budou využita při zpracování díla. 
 

5. Zhotovitel neodpovídá za škody, které vznikly Objednateli v souvislosti s nesprávným nebo neúplným 
zadáním předmětu plnění. 

6. Objednatel je oprávněn šířit a užívat dílo, a to libovolnou formou. 
 

 
 

VI.  Převzetí díla, odpovědnost za vady 

 

1. Po dokončení díla vyzve Zhotovitel Objednatele k převzetí díla. Objednatel má od doručení výzvy na 
emailovou adresu shora lhůtu 5 pracovních dní na vznesení výhrad (dále jen akceptační lhůta).  Pakliže 
v této lhůtě Objednatel žádné výhrady směrem ke Zhotoviteli nevznese, považuje se dílo za předané a 
akceptované bez výhrad. K převzetí díla dojde dnem potvrzení o převzetí zaslaného zástupcem 
Objednatele na emailovou adresu Zhotovitele uvedenou v této smlouvě nebo uplynutím lhůty v předchozí 
větě.   

 
2. Strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost při předávání a přebírání díla. 
 
3. Součástí předání díla bude rovněž předání související dokumentace. 
 
4. Zhotovitel je povinen provést dílo v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právních či 

faktických vad. Vadou se rozumí odchylka od druhu nebo kvalitativních podmínek díla nebo jeho části, 
stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. 
Jakékoliv vady a výhrady dle odstavce 1. tohoto článku se Zhotovitel zavazuje odstranit a dodat plnění 
bez vad ve lhůtě 14 dní od jejich vytknutí. 

 

 

VII.   Porušení smluvních povinností, sankce 

 

1. V případě prodlení se zaplacením řádně fakturované ceny díla je Zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvního úroku z prodlení ve výši …. z nezaplacené částky za každý den prodlení.  
 

2. V případě prodlení Zhotovitele se splněním a předáním díla je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši …. z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. 

 
3. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VIII. smlouvy je druhá smluvní strana oprávněna 

požadovat smluvní pokutu ve výši ………….,-  Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 
 
4. Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 14 dní ode dne 

doručení daňového dokladu.  
 

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty, ani jejím skutečným uhrazením není dotčeno právo 
smluvních stran na náhradu škody v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu.  

 



 

   

 

6. Pokud Objednatel neplní svoji povinnost poskytování součinnosti, je Zhotovitel oprávněn od smlouvy 

odstoupit. V takovém případě Zhotoviteli nezaniká právo na úhradu částečného plnění z díla ani dalších 

nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. 

 
 
 
 
 

VIII.   Mlčenlivost 

 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ve vztahu k informacím a skutečnostem, které se 
dozví o druhé smluvní straně, jejich klientech, atd. v souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy, pokud 
tyto informace mají povahu obchodního tajemství, osobních údajů nebo mají být z jiných důvodů 
chráněny před zveřejněním, přičemž všechny takovéto informace musejí být explicitně označeny jako 
důvěrné. Zejména jsou smluvní strany povinny zachovávat mlčenlivost o předmětu této smlouvy,ujednání 
o ceně za dílo, sankčních ujednání a Příloze č.1 této smlouvy.  
 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost též o všech ostatních skutečnostech ve vztahu, k nimž 
o to budou druhou stranou písemně požádány.  

 
2. Zhotovitel se zavazuje informovat své zaměstnance a subdodavatele o povinnosti mlčenlivosti dle této 

smlouvy. V případě porušení mlčenlivosti za strany zaměstnance nebo subdodavatele, odpovídá 
Zhotovitel Objednateli za vzniklou škodu, jako kdyby povinnost porušil sám. 

 
 
 

IX.   Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze s 
předchozím písemným souhlasem Objednatele.  

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 
4. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

 
6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato 

smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 

 
 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.1 – Specifikace vstupních informací a podkladů nutných pro zadání 
datové inventury. 
 
 
 
 
 
 



 

   

 

V Českých Budějovicích dne 28.04.2020            V Českých Budějovicích dne 28.4.2020  
       
 
 
 
 
………………………………………   …………………………………. 
za Zhotovitele :      za Objednatele : 
………………………..       
 


